
P A S Ā K U M U 
PROGRAMMA
JUL AUG SEPT 2018



7. JŪLIJĀ | 13.00
VEF KULTŪRAS PILS TAUTAS TEĀTRA IZRĀDE 
PĀRPRATUMS

3. JŪLIJĀ | 14.00 UN 19.00
BRĪNUMPUTNS 
MŪZIKLS JAUNIEŠIEM UN VIŅU VECĀKIEM

3. JŪLIJĀ | 19.00
KORU GAISMA UN DZINTARS 
SADRAUDZĪBAS KONCERTS

6. JŪLIJĀ | 19.00
SUDRABS. LATVIAN VOICES

A. Kamī luga PĀRPRATUMS balstīta uz kādu krimināllietu, patiesu 
noziegumu, kas bija izdarīts Čehoslovākijā II Pasaules kara laikā. Stāsts 
ir par bailēm atvērt savu sirdi, būt patiesam, par nespēju cilvēciski 
kontaktēties vienam ar otru, par prāta dominēšanu mūsdienu pasaulē, 
par mīlestības trūkumu, kas noved pie traģēdijas. 

Mūzikls BRĪNUMPUTNS ir iestudējums jauniešiem un viņu vecākiem, 
veidots pēc Annas Brigaderes pasaku lugas LOLITAS BRĪNUMPUTNS 
motīviem. Tam pamatā tiek radīts jauns opuss, ko veido radošā komanda: 
Arnolds Auziņš (librets) un Andrejs Jansons (mūzika). Mūzikla dalībnieki 
ir Latvijas un ASV jaunie mūziķi vecumā no 16-25 gadiem. Šajā vasarā 
norisināsies desmit izrādes piecās Latvijas pilsētās.

Koncertā piedalās Japānas jauktais koris GAISMA un VEF Kultūras pils 
sieviešu koris DZINTARS, kuru sadraudzībai 2018. gadā aprit 25. gadskārta. 
Abu koru draudzība ir pamats Japānas – Latvijas mūzikas asociācijai, 
kas devusi neatsveramu ieguldījumu latviešu mūzikas popularizēšanā 
Japānā. Koncertā izskanēs dziesmas gan japāņu, gan latviešu valodā, 
tostarp Japānas jauktā kora izpildījumā.

Vokālā grupa Latvian Voices aicina uz jaunāko koncertprogrammu 
SUDRABS. Koncertā būs iespēja pārliecināties par to, ka cilvēka balss 
spēj aizstāt gandrīz jebkuru mūzikas instrumentu. Meitenes izpildīs 
pasaulē un Latvijā atzītas populārās mūzikas melodijas, izskanēs vairākas 
oriģināldziesmas, kā arī latviešu folkmūzikas melodijas grupas dalībnieču 
veidotos aranžējumos. 

Organizē: VEF Kultūras pils

Organizē: VEF Kultūras pils sadarbībā ar fondu INITIUM

Organizē: VEF Kultūras pils

Organizē: SIA LaVoCaLe Music Management

Ieeja ar bezmaksas ielūgumiem

Biļetes: SIA “Biļešu paradīze” 

Ieeja bez maksas

Biļetes: SIA “Biļešu paradīze”

SEMINĀRU TELPA

LIELĀ ZĀLE          

KAMERZĀLE

LIELĀ ZĀLE



Apraksts apraksts Apraksts apraksts Apraksts apraksts Apraksts apraksts Apraksts apraksts Apraksts 
apraksts Apraksts apraksts Apraksts apraksts Apraksts apraksts Apraksts apraksts Apraksts apraksts 
Apraksts apraksts Apraksts apraksts

Biļetes

21. AUGUSTĀ | 19.00
LAIMIS RĀCENĀJS. 
JUBILEJAS KONCERTS 
MANAS 60 PIETURAS

21. AUGUSTĀ | 19.00
ITĀĻU NAKTS. 
FAUSTO BEKALOSI UN 
RUSLANS VIĻENSKIS

18. AUGUSTĀ | 17.00
KONCERTS 
SIMTGADES SKAŅAS 
(SOUNDS OF CENTENERY)

Mūziķis Laimis Rācenājs tieši savā dzimšanas 
dienā 21. augustā VEF Kultūras pilī kopā ar 
klausītājiem atskatīsies uz savām 60 PIETURĀM. 
Tā kā Laimis mīl ceļot un dziedāt dažādās valodās, 
koncerts būs kā ceļojums pa dažādiem žanriem. 
Laimis muzicēs kopā ar HIS ORCHESTRA, dāmu 
kolektīvu NEAIZMIRSTULĪTES, gruzīņu ansambli 
SAPHERAVI, savukārt ar Meksikas sauli uzlādēs 
karstasinīgie MARIACHI BALTICA.

ITĀĻU NAKTS ir unikāls ceļojums uz itāļu 
mūzikas un kino pasauli. Izcilā čellista 
Ruslana Viļenska un pasaules pieprasītākā 
džeza akordeonista Fausto Bekalosi koncertā 
dzirdēsim Nino Rotas, Ennio Morrikone, 
Armando Trovajoli, Luisa Bakalova mūziku.

Rīgas svētku ietvaros trīs Baltijas valstu galvaspilsētu orķestru koncertā 
Viļņas kamerorķestris, Tallinas kamerorķestris un Orķestris RĪGA uzstāsies 
gan ar atsevišķām programmām, gan apvienosies vienā orķestrī, 
simboliski veidojot asociācijas ar Baltijas valstu vienību, un atskaņos gan 
Baltijas valstu autoru darbus, gan Djūka Elingtona svītu džezbendam un 
orķestrim NAKTS RADĪJUMI.

Organizē: SIA IDL Events Organizē: SIA AMIV OIL

Organizē: VEF Kultūras pils

Biļetes: SIA “Biļešu paradīze” Biļetes: SIA „Biļešu serviss”

Ieeja ar bezmaksas ielūgumiem

LIELĀ ZĀLE KAMERZĀLE

LIELĀ ZĀLE

13. JŪLIJĀ | 19.00
SANKTPĒTERBURGAS 
OPERAS IZRĀDE 
NE TIKAI MĪLESTĪBA

14. JŪLIJĀ | 19.00
SANKTPĒTERBURGAS 
OPERAS IZRĀDE 
FAUSTS

12. JŪLIJĀ | 19.00
SANKTPĒTERBURGAS OPERAS IZRĀDE 
PĒRĻU ZVEJNIEKS

Vienu no ievērojamākajiem padomju laika 
komponistiem - Rodionu Ščedrinu - radīt operu 
NE TIKAI MĪLESTĪBA iedvesmojuši Sergeja 
Antonova stāsti, kā arī viņa sieva – dižā krievu 
balerīna – Maija Pļisecka. NE TIKAI MĪLA ir 
melodramatisks un mūsdienīgs stāsts par 
mīlestību, kas norisinās uz kolhoza ikdienas 
fona. 

Šarla Guno opera FAUSTS, kuras sižetu 
iedvesmojusi Johana Volfganga Gētes 
slavenā traģēdija.
Režisors Jūrijs Aleksandrovs mūsdienīgi 
veidotajā izrādē ar izcilo mūziku ekspresīvā 
veidā pievēršas sižetā paustajām cilvēces visu 
laiku neatrisinātajām problēmām – mūžīgās 
dzīves un jaunības eliksīra meklējumiem, 
iekšējai cīņai starp elli un paradīzi kontekstā 
ar notikumiem un pavērsieniem mūsdienās. 
Opera tiks izpildīta oriģinālvalodā.

Žorža Bizē operas PĒRĻU ZVEJNIEKS darbība norisinās pasakainā vidē 
– zemūdens valstībā, džungļos un pat debesīs. Tās pamatā ir stāsts 
par pašaizliedzīgu mīlestību un tās pārbaudījumiem ceļā uz laimi, 
taču  galveno lomu šeit spēlē mūzika – tā kļuvusi tik iecienīta, ka to 
atskaņo kino un izpilda pat rokmūziķi. Opera tiek izpildīta franču valodā.

Organizē: Krievijas Valsts muzikālais kamerteātris Organizē: Krievijas Valsts muzikālais kamerteātris

Organizē: Krievijas Valsts muzikālais kamerteātris

Biļetes: SIA “Biļešu paradīze” Biļetes: SIA “Biļešu paradīze”

Biļetes: SIA “Biļešu paradīze” 

LIELĀ ZĀLE LIELĀ ZĀLE

LIELĀ ZĀLE



Apraksts apraksts Apraksts apraksts Apraksts apraksts Apraksts apraksts Apraksts apraksts Apraksts 
apraksts Apraksts apraksts Apraksts apraksts Apraksts apraksts Apraksts apraksts Apraksts apraksts 
Apraksts apraksts Apraksts apraksts

Biļetes

3. SEPTEMBRĪ | 19.00
IZRĀDE 
EKSTRASENSA CĪŅA

4. SEPTEMBRĪ | 19.00
IZRĀDE 
HANTELE KILLERAM

8. SEPTEMBRĪ | 19.30
BALTĀ NAKTS. 
KONCERTPROGRAMMA 
TRĪS UPES

Komēdija par jūsu kaimiņiem ar aktieri Jāni 
Jarānu titullomā. Izrāde ir par vīru un sievu, 
kuri ir pelēkās ikdienas un sadzīves nogurdināti. 
Liekas, ka šajā ģimenē nekas vairs nevar 
mainīties, taču pēc kārtīgākas iedzeršanas vīrs 
noslēpj naudu un vairs nespēj atcerēties kur to ir 
nolicis. Sieva, emociju vadīta, lūdz hipnotizētāja 
palīdzību,  kas sagādās  citus negaidītus 
jaunumus un pārsteigumus.

Viss ir banāli. Jātiek vaļā no sievas pēc 
iespējas ātrāk. Un jāiegāž viņas slepkavībā 
savs priekšnieks. Ideāli! Tikai jāuztic šis 
netīrais darbiņš speciālistam, killeram... kurš 
izrādās izglītots ģimenes cilvēks, turklāt 
filologs! Vai jūtat? Briest kaut kas nelāgs, 
dramatiski nejēdzīgs. Komēdija divos 
cēlienos. Lomās: Andris Bulis, Māris Korsiets, 
Zanda Mankopa, Maija Korkliša.

TRĪS UPES ir oriģināls trīs Baltijas valstu improvizatoru un komponistu 
-  Sauļus Petreikis (Lietuva, pūšaminstrumenti), Laima Jansone (Latvija, 
kokle), Andrē Mākers (Igaunija, ģitāra) - kopīgi veidots notikums, kurā 
instrumentālā mūzika sastopas ar laikmetīgo deju. Savu improvizēto 
horeogrāfisko skatījumu pievienos Latvijas laikmetīgās dejas speciāliste 
Olga Žitluhina.

Organizē: VSIA Daugavpils Teātris Organizē: VSIA Daugavpils Teātris

Organizē: VEF Kultūras pils

Biļetes: SIA “Biļešu paradīze” Biļetes: SIA “Biļešu paradīze”

Ieeja bez maksas

LIELĀ ZĀLE LIELĀ ZĀLE

VESTIBILS

27. AUGUSTĀ | 19.00
SUPERKOMĒDIJA 
VIŅŠ, VIŅA, LOGS UN 
‘MIRONIS’

30. AUGUSTĀ | 19.00
KOMĒDIJA 
VIENREIZ DIVREIZ

24. AUGUSTĀ | 19.00 
IZRĀDES 
PĒDĒJAIS TANGO. RĪGAS STĀSTS
PIRMIZRĀDE

Lugas straujais temps un asprātīgais sižets, kurā 
varoņi bieži uzdodas par kādu citu un apjūk 
arvien vairāk, ik brīdi rada neliekuļotus skatītāju 
smieklus. Ne velti tiek atzīts, ka tā ir amizantākā 
izrāde, kas pēdējo desmit gadu laikā iestudēta 
Latvijā un arī ar  milzu panākumiem izrādīta 
visā pasaulē. Pateicību par to pelnījuši ne tikai 
režisors un aktieri, bet arī komēdiju meistars 
Rejs Kūnijs.

Liriska  komēdija pēc A.Geļmana 
lugas SOLIŅŠ motīviem. 
Lomās: Ivans Židkovs, Glafira Tarhanova. 
Režisors: Mihails Ovčinņikovs.

Izrāde PĒDĒJAIS TANGO. RĪGAS STĀSTS. Pirmizrāde. Lomās: Tatjana 
Čerkovska, Andrejs Garkavi, Jurijs Kušpelo. Lugas autors: Aleksandrs 
Etmans, Amerikas izdevējs, bijušais rīdzinieks, laikraksta PADOMJU 
JAUNATNE žurnālists. Dzīvo Amerikā kopš 90. gadu sākuma. Lugas 
sižets ir saistīts ar Rīgu. Luga ir autora veltījums savam vectēvam, kurš 
spēlēja Rīgas ebreju teātrī 1920.-1930. gados.

Organizē: Biedrība Teātris Abažurs Organizē: SIA Sirano

Organizē: Nodibinājums Angažements

Biļetes: SIA “Biļešu serviss” Biļetes: SIA “Biļešu serviss”

Biļetes: SIA “Biļešu serviss”

LIELĀ ZĀLE LIELĀ ZĀLE

LIELĀ ZĀLE



24. SEPTEMBRĪ | 19.30
RAIMONDS PAULS UN KRISTĪNE PRAULIŅA
KONTRASTI

25. SEPTEMBRĪ | 19.30
MUZIKĀLAIS BANDĪTS 
VJAČESLAVS 
MITROHINS & CO

26. SEPTEMBRĪ | 19.00
OPERETE 
JAUTRĀ ATRAITNE

Maestro Raimonds Pauls piedāvā jaunu programmu ar Guntara Rača 
vārdiem KONTRASTI Kristīnes Prauliņas un Radio bigbenda sniegumā. 
Programmā - jaunas Maestro Raimonda Paula dziesmas ar Guntara 
Rača vārdiem no tāda paša nosaukuma albuma KONTRASTI.   Albuma 
džeziski melodiskā noskaņa aizraus ne vien rūdītus melomānus, bet būs 
baudījums ikvienam mūzikas cienītājam. 

VEF Kultūras pils Lielajā zālē savu 50 gadu 
skatuves darbības jubilejas koncertu, draugu 
Diānas Pīrāgs, Aivara Hermaņa, Raimonda 
Macata, virtuozā lietuviešu ģitārista Virgilijusa 
Jutasa un citu mākslinieku pavadībā sniegs, 
par ģitārmūzikas ‘’bandītu’’ godātais muzikants, 
komponists, aranžētājs, producents un 
izpildītājs Vjačeslavs Mitrohins.

Izrāde ir par mīlestību, kas var glābt pat valsti 
no bankrota un pasauli no jauna neprāta. 
Bez tās, patiesībā, nekam nav nozīmes.   
Lomās:  Anta Jankovska, Nauris Indzeris, 
Marlēna Keine, Emīls Kivlenieks, Nauris 
Puntulis, Guntars Ruņģis, Kārlis Rūtentāls u.c. 
Operetes orķestris, koris un dejotāji.

Organizē: SIA Micrec PM

Organizē: SIA Impresario Organizē: Latvijas Operetes fonds / Operetes teātris

Biļetes: SIA “Biļešu serviss”

Biļetes: SIA “Biļešu serviss” Biļetes: SIA “Biļešu paradīze“

LIELĀ ZĀLE

LIELĀ ZĀLE LIELĀ ZĀLE

9. SEPTEMBRĪ | 13.00
INTEREŠU KLUBA 
LABĀKIE GADI 
PASĀKUMS

12. SEPTEMBRĪ | 19.30
KAMERMŪZIKAS 
KONCERTS MŪZIKA UN 
DZEJA. SATIKŠANĀS

19. SEPTEMBRĪ  | 19.00 
MASKAVAS IZRĀDE - ŠOVS 
KANTORIS

17. SEPTEMBRĪ | 19.00
DEJAS IZRĀDES 
INTERPRETĀCIJAS

Spēlēs orķestris. Ierašanās ar groziņiem. Kamermūzikas koncertu un sarunu 
cikla COME PRIMA 4. programmā – 
MŪZIKA UN DZEJA. SATIKŠANĀS - vokālā 
un instrumentālā mūzika mīsies ar 
dažādiem  dzejas darbiem.  Programma 
veidota Dzejas dienu zīmē. Jaunākā latviešu 
dzeja un mūzika svaigās krāsās uzmirdzēs 
dzejnieces Madaras Gruntmanes, vokālās 
grupas PUTNI, Agates Ozoliņas (čells) un 
Līgas Kārkliņas (klavieres) izpildijumā.

Režisora Sergeja Filatova jaunais iestudējums 
“plastiskās komēdijas” žanrā. Uzvedumā 
iesaistīts gados jauns un meistarības ziņā 
spožs aktieru ansamblis. Bruņinieku cīņas ar 
papīrgroziem galvās, šaušana ar iedomātu 
pistoli, špagats uz krēsliem – izrādās, 
dzīve birojā var būt piesātināta un bīstama. 
Maskavas izrāde-šovs KANTORIS rāda 
“baltajām apkaklītēm”, kur rodas nauda un kā 
izdzīvot birojā.

Deju grupas RITMS trīs īsa formāta laikmetīgās 
dejas mazo formu izrādes. Šī gada izrādēm 
ir vienota tēma - interpretācijas. Laikmetīgās 
dejas izrādes veidojuši profesionāli horeogrāfi 
- Dmitrijs Gaitjukevičs, Alise Putniņa, Elīna 
Gaitjukeviča sadarbībā ar deju studijas RITMS 
jauniešiem. Izrādes tapušas iedvesmojoties 
no citiem mākslas veidiem - glezniecības, 
tēlniecības, kino.

Organizē: VEF Kultūras pils Organizē: VEF Kultūras pils

Organizē: SIA Euroshow promoter EuropeOrganizē: VEF Kultūras pils

Biļetes: Biļetes EUR 6.00 | VEF Kultūras pils kasē Biļetes: SIA “Biļešu paradīze”

Biļetes: SIA “Biļešu paradīze”

KAMERZĀLE KAMERZĀLE

LIELĀ ZĀLELIELĀ ZĀLE



30. SEPTEMBRĪ | 13.00
DEJU PĒCPUSDIENA

27. SEPTEMBRĪ | 19.00
ARMĒŅU GRUPAS CADENCE
KONCERTS

29. SEPTEMBRĪ | 18.00 
IVARAM KALNIŅAM 70
JUBILEJAS KONCERTS

29. SEPTEMBRĪ | 16.00
SEMAS CEREMONIJA
V STARPTAUTISKAIS AUSTRUMU MŪZIKAS FESTIVĀLS 
RUMI FEST

Klubs DRAUGS aicina patīkami pavadīt laiku valšu, rumbas, fokstrota un 
tango ritmos deju pēcpusdienā VEF Kultūras pils kamerzālē.
Pasākumā muzicēs Dins Sumerags.

Baltijas koncerttūres ietvaros Latvijā pirmo reizi viesosies ansamblis 
CADENCE, kura repertuārā ir pazīstama un mazāk zināma Armēnijas 
mūzika no senām melodijām līdz pat Šarla Aznavūra leģendārajām 
dziesmām. Līdzās armēņu dvēseliskās smeldzes piepildītajai mūzikai 
ansamblis virtuozi atskaņo plaša spektra programmu – izpildīto 
skaņdarbu klāstā ir arī mūsdienu komponisti Pjacolla, Hačaturjans u.c.

Neapšaubāmi, Ivars Kalniņš joprojām ir superzvaigzne bijušajā Padomju 
savienības teritorijā, bet tēvzemē populārais aktieris sastopams reti, tāpēc 
viņa jubilejas pasākums noteikti būs īpašs. Koncertā gaviļnieks atskatīsies 
uz savu radošo mūžu un nospēlētajām lomām. Pasākumā piedalīsies 
aktiera skatuves kolēģi un viesi, kuru vārdus jubilārs vēl neatklāj. 

Festivāla RUMI FEST ietvaros notiks Semas ceremonija, saglabājot savu 
kanonisko apveidu, bet unikālā muzikālā noformējumā – tradicionālo 
mūziķu vietu ieņems jauktā kora ATVARS dziedātāji. Ceremonijas laikā 
skanēs tikai viens mūzikas instruments - niedres flauta, nejs, ko spēlēs 
viens no pasaules labākajiem neja spēles meistariem Mohammads 
Rasuli. Semas rituālu izpildīs Mevlevī dervīši no Rīgas. Sema ir sūfiju 
rituāls. Tas ietver dziedājumu, mūzikas instrumentu spēli, deju, dzejas un 
lūgšanu lasījumu, simboliska apģērba valkāšanu.

Organizē: Senioru biedrība DRAUGS

Organizē: VEF Kultūras pils sadarbībā ar Armēnijas vēstniecību Baltijas valstīs

Organizē: SIA Art Management Group

Organizē: Biedrība Austrumu Kultūras Centrs

Biļetes: Biļetes: EUR 7.00 pie ieejas kamerzālēBiļetes: SIA “Biļešu paradīze”

Biļetes: SIA “Biļešu paradīze” Biļetes: SIA “Biļešu serviss”

KAMERZĀLE

LIELĀ ZĀLE

LIELĀ ZĀLE

KAMERZĀLE



| 19.00

MIHELA BORSTLAPA SOLOKONCERTS

MIHELS BORSTLAPS 

IZSTĀDES



PLMC kolekciju veido plašs mākslas darbu klāsts – gleznas, akvareļi, 
skulptūras, instalācijas u.c., kuru autori ir trimdas latviešu mākslinieki un 
ārzemēs dzīvojošā jaunā mākslinieku paaudze. PLMC kolekcijas mītnes 
vieta ir Cēsis un šī izstāde būs reta iespēja skatīt kolekcijas mākslas 
darbus Rīgā.

30. AUGUSTS - 30. SEPTEMBRIS
IZSTĀDE
KOŠUMA IEDVESMOTIE

31. AUGUSTS - 30. SEPTEMBRIS
FOTOIZSTĀDE 
DZIESMA UN DEJA – AUSTRĀLIJĀ UN LATVIJĀ

Šī ir VEF Kultūras pils Tautas glezniecības studijas VARAVĪKSNE pirmā 
izstāde atjaunotajās pils telpās. Studijas nosaukumu dalībnieki tulko kā 
mainības spēju košuma un skaistuma meklējumos, dabas krāšņuma un 
realitātes “ievibrēšanā”, esamības un nākotnes domu izlīdzinājumā. Šīs 
iedvesmas veido studijas darba saturu un atspoguļojas izstādes darbos.

Rīgas sadraudzības pilsētas Kērnsas (Austrālijā) Fotogrāfu biedrība un 
VEF Kultūras pils fotostudijas – RĪGA un RVR rīko kopīgu izstādi, kas pēc 
ekspozīcijas VEF Kultūras pilī tiks izstādīta Austrālijā, Kērnsas pilsētas 
Tanks Art Centre. Izstādē tiks eksponēti 60 foto darbi, kas atspoguļo 
spilgtus un dažādus skatījumus uz dziesmas un dejas izpausmēm 
pasaulē.

VESTIBILA BALKONS, SPOGUĻZĀLE

IZSTĀŽU ZĀLE, VESTIBILS

19. JŪNIJS - 15. JŪLIJS 
FOTOSTUDIJAS RĪGA IZSTĀDE 
DZIESMU UN DEJU SVĒTKI

17. JŪLIJS - 26. AUGUSTS 
PASAULES LATVIEŠU MĀKSLAS CENTRA (PLMC)
IZSTĀDE

Fotokluba dalībnieku retrospektīvajā izstādē ietverti mirkļi no pieaugušo 
un skolēnu Dziesmu un deju svētkiem – kori Lielajā estrādē, virsdiriģenti 
Imants un Gido Kokari, deju raksti Daugavas stadionā, svētku gājiens, 
brīži starp priekšnesumiem, pasākumu gaisotne, dalībnieku prieks un 
emocijas.

IZSTĀŽU ZĀLE, VESTIBILS

IZSTĀŽU ZĀLE, VESTIBILS

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas



VEF Kultūras pils atvērta
katru dienu 9.00-20.00

Informācijas centrs
jūlijā, augustā katru dienu 12.00-19.30
septembrī katru dienu 9.00-19.30

Kafejnīca
katru dienu 12.00-20.00

Ropažu iela 2, Rīga, LV-1039
E-pasts: vefkp@riga.lv
Tālr. +371 67 037 832

www.vefkp.lv

vefkulturaspils


